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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LiciTACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/ HC/016/2021
SiN CONCURRENCIA DEL COMITE
A TiIEMPOS ACORTADOS /
“ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA EL \}\
HOGAR CABANAS”

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, 1a Unidad Centralizada de Compras, reunida de manera presencial y virtual *
via Zoom, siendo las 10:00 horas del 22 de noviembre de 2021, con fundamento en el articulo 134 de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, declara que una vez cumplido con el procedimiento
de Licitacion Publica contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66 71, 72 y demas relativos
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, en adelante “La Ley”, en los cuales se esta blecen los aspectos procedentes para su
determinacién; se emite el Dictamen de Fallo de la Convocatoria de Licitacion Publica Local
LPLSCC/HC/016/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados “ADQUISICION DE MOBILIARIO
DE OFICINA PARA EL HOGAR CABANAS”, procedimiento derivado de la MEMORANDUM: HC/DG/323/2021,
mismo que se llevo a cabo con RECURSOS DE ORIGEN PROPIOS, de conformidad con el articulo 69y demas
relativos de “La Ley” y del Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones Y .
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco, en adelante su “Reglamento”, asi como con lo previsto en el
numeral 11 de la Convocatoria, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. — La Unidad Centralizada de Compras del Hogar Cabafias por medio de la pagina oficial del Hogap . .~
Cabafias el dia 11 de noviembre de 2021 publicé la CONVOCATORIA a participar en la licitacién antes N\
mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”; y al articulo 62 de su “Reglamento”; asi
como con lo establecido en el calendario de las bases de la licitacién en mencion.

SEGUNDO. - EI 16 de noviembre de 2021 se llevé a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los
articulos 63 y 70 de “La Ley”; y los articulos 63, 64, 65y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 5.1 de \
las bases de la licitacién en cuestién, denominado “Aclaraciones”. \

TERCERO. - El 18 de noviembre de 2021 se llevo a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y |
ECONOMICAS de los participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccién V, y demas relativos de “La Ley”;
a los articulos 67 y 68 de su “Reglamento”, asi como al numeral 7 de las bases que gobernaron la licitacion
analizada, el cual, establece la “Presentacion y Apertura de Propuestas”.

El presente documento cantiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la LICITACION
PUBLICA LOCAL LPLSCC{HC{UIBIZUZL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, A TIEMPOS ACORTADOS, “ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA
PARA EL HOGAR CABANAS"
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CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de Ia Unidad
Centralizada de Compras y de la Contralorfa del Estado, asi como 03 licitantes, cuyas propuestas fueron
materia de andlisis, tratandose de los siguientes:

1 ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.ADE C.V

2 MAYORISTA DE MUEBLES Y EQUIPOS S.ADE C.V

3 INTERMUEBLE SPACIOS S.ADE C.V.

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite
el siguiente dictamen:

FALLO DE ADJUDICACION

I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las
Bases, se llevo a cabo la validacion administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las

propuestas, arrojando el siguiente resultado: \
LPISCC 016-2021588C A TIEMPOS RECORTADOS qp«l(.jl o ; “\;UEB;“: cV MAYORISTA DE FRGONOMIA
"ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA OFICINA PARA EL e binia V' | MUEBLES Y EQUIPO | PRODUCTIVIDAD SA
HOGAR CABANAS" LAK ELEATAR SADECY DECY )
DUENEZ GUILLEN ) o

a)  Anexo?2 (Propuesta Técni ca) 1 CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE &
b)  Anexo3 (Propuesta Econdmica). S CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE ‘.\_ N
c)  Anexod(Carta de Proposicién). SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE \ \
d)  Anexo5 (Acreditacidn) o documentos gue lo acredite. SI CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE _
e) Anexo 6 (Declaracién de Integridad y NO COLUSION de SI CUMPLE S CUMPLE S CUMPLE y
Proveedores).
f)  Anexo7(Declaracion de Aportacion cinco al millar) SI CUMPLE S1 CUMPLE SICUMPLE
g) Anexo 8 (Estratificacidn) Obligatorio solo para pa rticipantes S CUMPLE S1 CUMPLE Sl CUMPLE ‘Q/f
MIPYME. bM
h)  Anexo 9 [Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de _
Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 14 SI CUMPFLE SI CUMPLE SICUMPLE "._ )

de las presentes Bases.

i) Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones
en Materia de Seguridad Social) y solo en caso de no encontrarse

registrado en el RUPC, debera presentar como constancia la SI CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE
opinion en sentido positivo de cumplimiento de obligaciones en
materia de Seguridad Social vigente que lo acredite, de acuerdo al
numeral 15 de las presentes Bases.

i) Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). 81 CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE

k) Anexo 12 | Manifestacién de Estar al Corriente en Sl CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE
Obligaciones Patronales y Tributarias).

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los gque intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la LICITACIO
PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/016/2021, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, A TIEMPOS ACORTADOS, “ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA
PARA EL HOGAR CABANAS”
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Las propuestas que hayan omitido los documentos sefialados en la tabla anterior, seran descalificadas de
acuerdo a lo plasmado en el numeral 8, inciso b), de las Bases.

II.- Después de revisados los requisitos administrativos, se procede a la revision técnica de las propuestas de
los licitantes acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha valoracion esta a cargo del area
requirente. En los términos de articulo 97, fracciones Ill y IV, del “Reglamento”, fueron evaluados los
aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los participantes que ofertaron el precio mads bajo,
hasta llegar a aquel que cumpla con la totalidad de los requisitos técnicos, y uno mas con la finalidad de
cumplir con el minimo requerido mediante la fraccién VI del apartado 1 del articulo 72 de la Ley.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacion de las proposiciones
presentadas por los Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del drea requirente a través del
Memorandum No. HC/DG/M/334/2021, mismo que se anexa en el presente, en términos de los articulos 66,
apartado 2, y 72, fraccién VI, de “La Ley” y del articulo 97, fraccion Il, de su “Reglamento”, asi como el
numeral 7 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado derivado de la Evaluacion Binaria:

DICTAMEN TECNICO

R
oy L MAORSTRRE AU
LICITANTE EVALUADO PRODUCTIVIDAD :
EQUIPOS S.A DE C.V.
S.ADEC.V ;
cv /
Sam
II
Cumple con todos | Cumple  con
Cumple con todos | los requisitos | todos los
' los requisitos | solicitados en el | requisitos
PROPUESTA solicitados en el | anexo 1 de las | solicitados en el
TECNICA anexo 1 de las | Bases, cotizando | @anexo 1 de las
Bases, cotizando | todas las partidas. | Bases,
todas las partidas. cotizando todas
| las partidas.
Observaciones

Es importante sefalar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente parg

descalificar la proposicién en términos del numeral 8 de la convocatoria.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la LICITACION
PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/016/2021, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, A TIEMPOS ACORTADOS, ‘ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA

PARA EL HOGAR CABANAS”
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IIl.- En relacién con lo anterior, se realiza el dictamen econdmico para determinar al licitante que su
propuesta econdmica resulta inferior a la de los otros participantes y, por lo tanto, mds conveniente para el
Hogar Cabanas:

INTERMUEBLE SPACIO'S, S.A. DE
g T L:..Lli. HharACH D‘?.‘I’EREZ MAYORISTA DE MUEBLES Y ERGONOMIA
E E s 3 : EQUIPO SA DECY PRODUCTIVIDAD S5A DECY
= 2 E DESCRIPCION ' L
8 ﬁ g PRECIO TOTAL P'.R'E:[D TOTAL 'I’_RECIO ATAL
E UNITARID UNITARIO UNITARIO
Archivern vertical 4 gavetas ; archivero vertical 4 gavetas,
medidas de 0.47m x 0.60mX1.28m, corredoras de extension total, |
cerradura de importacion, jaladoras metalicas, regatones de altura
variahla de 1" con rosca de 5,16 para compensar desniveles del |
piso, en verticales de archivero, con protecior metalico tipo grapa | |
para soportes de Z8mm en calibre 16 medidas; mueble fabricado | |
en tablero melanico con canto pye termoadherible, mueble |
1 Archivero 4 » £ fabricado en tablers de astillas de mn.lJur« r.:pn aglomerado con $5,220.00 $120,267.00 §5.535.30 §127.7T1.90 S5,995.00 | $137,885.00
pavetas terminado melanina para ambas caras, con los siguientes |
espesores ¥ caracterisheas: cubterta en 28mm verhicales de |
archivero en Temm fondo de archiveros y gavetas en bmm canto
perimetral en cubicrta, verticales de archiveros y frente de |
capmes en extrucoion de polivinlo de 2mm de espesor, |
termoforrado, encolado, perfilade, refilado, redondeado, rascado |
y pulide y pegade con maguina especial a alta temperatura.
Sisterna de archivo suspendido
Archivero movil bajo superficie AR 2 archivero vertical movil
1+1, 1 cajon papelero y 1 cajon de archivo carta/ofido, corredera
i duchivero 1 8§  |dewetoncion. carradura multiple. Fabricads an melanina de 52,058.00 $22,638.00 5232116 §25,532.76 £2,545.00 S27.995.00
eyil 16mm. Con enotactos de PVC melanina medidas 40x50x60cm.
SUBTOTAL §142,905.00 L e $185,880.00
VA $22 86450 $24,526.75 $26,540.80
e [ R e M\
| u ."I
. . . F .. 4
IV.- De conformidad con la revision de las propuestas, los proveedores que cumple con todos los requisitos, \
garantizando satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones,
son:
o INTERMUEBLE SPACIO’S, S.A.
g E a DEC.V. LAE ELEAZAR {
a =) = DUENEZ GUILLEN :
5 E = DESCRIPCION . A
3 5
PRECIO Y
g % 5 TOTAL N\
UNITARIO \../

Archivero vertical 4 gavetas ; archivero vertical 4 gavetas,
medidas de 0.47m x 0.60mX1.28m, corredoras de extension total,
cerradura de importacién, jaladoras metélicas, regatones de altura
variable de 17" con rosca de 5/16 para compensar desniveles del \‘
piso, en verticales de archivero, con protector metalico tipe grapa
para soportes de 28mm en calibre 16 medidas; mueble fabricado

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la LICITACION
PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/016/2021, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, A TIEMPOS ACORTADOS, “ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA
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en tablero melanico con canto pve termoadherible, mueble

Archivero 4 fabricado en tablero de astillas de madera tipo aglomerado con

$5,229.00 $120,267.00

-

12

w3
PZs

gavetas terminado melanina para ambas caras, con los siguientes
 espesores y caracteristicas: cubierta en 28mm verticales de
archivero en 16mm fondo de archiveros y gavetas en 6mm canto
perimetral en cubierta, verticales de archiveros y frente de cajones
en extruccion de polivinilo de 2mm de espesor, termoforrado,
encolado, perfilado, refilado, redondeado, rascado y pulido y
pegado con maguina especial a alta temperatura. Sistema de

archivo suspendido.

Archivero movil bajo superficie AR 2 archivero vertical movil
141, 1 cajon papelero y 1 cajon de archivo carta/oficio, corredera
de extencion, cerradura multiple. Fabricado en melanina de
16mm. Con cnotactos de PVC melanina medidas 40x50x60cm.

Archivero
$2,058.00 $22,638.00

o
PZS

movil

SUBTOTAL $142,905.00
IVA $22,864.80 )/

i
TOTAL $165,769.80

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al proveedor:

ps

INTERMUEBLE SPACIO’S, S.A. DE C.V., por un monto total, |.V.A. incluido, de $ 165,769.80 (C:ENTO SESENTA
Y CINCO MIL SETESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 80/100 M.N.), referentes a los progresivos del 1y 2.

Lo anterior en virtud de que cumple con los requerimientos técnicos, legales, administrativos y economicos, ~ s_.f"
de acuerdo al criterio de evaluacién previsto en la convocatoria a la licitacion, asi como los indicados en las :
partidas, los conceptos y el monto asignado al licitante. \')

El proveedor adjudicado deberd formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcion del contrato
correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”. Por lo que con
esta notificacion las obligaciones derivadas de este seran exigibles.

V.- Para efectos de notificacién personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el
contenido del presente dictamen de fallo se registrara en la pagina oficial del Hogar Cabafias y se fijard un
ejemplar del mismo en la oficina se entregara un ejemplar dei mismo en la oficina de la Sub Direccion
Administrativa del Hogar Cabafias, ubicada en Avenida Mariano Otero 2145, Colonia Residencial Victoria,
con Codigo Postal 45089, por un término no menor de diez dias naturales, siendo de ia exclusiva
responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la LICITACION
PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/016/2021, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, A TIEMPOS ACORTADOS, “ADQUISICION DE MOEILIARIO DE OFICINA
PARA EL HOGAR CABANAS”
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la convocante podra hacérselos llegar mediante correo electrénico en la direccién proporcionada por estos
en sus propuestas o los cite para tal fin.

VI.- Se sefiala dentro de los 10 diez dias naturales siguientes en un horario de 9:00
dica del Hogar Cabafias, ubicada en Avenida Mariano Otero 2145, Colonia
Residencial Victoria, con Cédigo Postal 45089, para la firma del Contrato.

de Juntas de la Coordinacién Juri

Este dictamen de fallo consta de 07 paginas, y contiene los nombres, cargosy firmas de los que en el mismo
intervinieron para todos los efectos legales.

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DEL HOGAR CABANAS:

w

HOGARCABANAS

a 17:00 horas en la Sala

Nombre

Cargo

Firma

Chavez

Dra. Rebeca del Carmen Melgar

Directora General y
Presidenta del
Comité de
Adquisiciones.

L.C.P. Gerardo Garavito Aguirre.

Subdirector
Administrativo.

T.M.l. Claudia Fregoso Rodriguez.

Titular de la Unidad
Centralizada de
Compras.

L.C.P. Josefina Vega Lopez.

Encargada de la
Coordinacion
Administrativa de
Licitaciones en
Hogar Cabaias.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictemen de fa!
PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/016/2021, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, A TIEMPOS ACORTADOS,

PARA EL HOGAR CABANAS”
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POR EL AREA REQUIRENTE:

w

HOGARCABANAS

Nombre Cargo
Auxiliar
C. Maria Fernanda Corona Villafaha. Administrativo de
Hogar Cabaiias.
| ]

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DEL HOGAR CABANAS

DEL CONSEJO MEXICANO DEL COMERCIO EXTERIOR DE OCCIDENTE, A.C.

Nombre

Firma

Lic. Silvia Jacqueline Martin del Campo.

Quien se conecta via Zoom,

FIN 9

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictarnen de fallo de adjudicacion referente a la LICITACION
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